ПРОЕКТ

4

[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ

(МО КОЛОМЯГИ)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
(6 созыв)
РЕШЕНИЕ № ____
__.03.2022                                                                                                 протокол заседания № ___
О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Коломяги» от 26.05.2021 № 97  «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги, Муниципальный Совет
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО Коломяги от 26.05.2021 № 97 «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги» (далее – Решение МС МО Коломяги от 26.05.2021 № 97):

1) в наименовании, пункте 1 Решения от 26.05.2021 № 97, наименовании и по тексту Приложения к Решению МС МО Коломяги от 26.05.2021 № 97, слова «муниципального образования Санкт-Петербурга» заменить словами «муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга»;
2) в пункте 4 статьи 2 Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги (далее – Положение) в наименовании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ слова «в РФ» заменить словами «в Российской Федерации»;
3) подпункт 10 пункта 7 статьи 2 Положения исключить;
4) подпункт 12 пункта 7 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

«12) согласие на обработку персональных данных по установленной форме согласно Приложению 3 к настоящему Положению.»;

5) абзац четвертый пункта 11 статьи 3 Положения исключить;
6) в абзацах втором и третьем пункта 3 статьи 4 Положения, в абзаце третьем пункта 11 статьи 5 Положения слова «муниципальной должности» заменить словами «должности муниципальной службы»;
7) в абзаце втором пункта 11 статьи 5 Положения слова «(высшая, главная, ведущая)» заменить словами «(главная, ведущая, старшая)»;
8) в пункте 16 статьи 3 Положения слова «Главой Муниципального Совета» заменить словами «Главой муниципального образования»;

9) в подпункте 1 пункта 17 статьи 5 Положения слова «Главе Муниципального Совета» заменить словами «Главе муниципального образования»;
10) приложение 1 к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему Решению;
11) дополнить Положение приложением 3 «Согласие на обработку персональных данных» согласно приложению 2 к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Коломяжские вести» и на официальном сайте внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги (www.mokolomyagi.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования.

Глава муниципального образования                                                                        С.Э. Борисенко
Приложение 1 к решению

МС МО Коломяги

от __.__.22 № ___

                                            В конкурсную комиссию

от ____________________________________________________

                                   (фамилия, имя, отчество)

________________________________________________________

                                                 (занимаемая должность)

________________________________________________________

                                               (наименование организации)

Год рождения ___________________________________________

Образование ____________________________________________

Проживающего__________________________________________

_______________________________________________________

тел. ____________________________________________________

                                                                       (домашний, рабочий)

e-mail___________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу допустить меня к участию в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы ________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

в Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги.

Настоящим подтверждаю, что:

- ограничений,  препятствующих поступлению на муниципальную службу, указанных в ст. 13 Федерального закона от 02.03.2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", не имею;

- сведения, содержащиеся в документах, представляемых мной для участия в данном конкурсе, соответствуют действительности, а сами документы не являются подложными.

С проведением процедуры проверки согласен(а).

К заявлению прилагаю: (перечислить прилагаемые документы).

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

___________________
                                      _____________________________________

(дата)                                                                                              (подпись, расшифровка подписи)

___________________________________________________________________________

(дата принятия заявления, Ф.И.О., подпись члена конкурсной комиссии принявшего заявление)

Примечание: заявление оформляется в рукописном виде.

Приложение 2 к решению

МС МО Коломяги

от __.__.22 № ___

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)

зарегистрирован___ по адресу: ____________________________________________________,

документ, удостоверяющий личность: ______________________________________________,

(наименование документа, номер,

________________________________________________________________________________
сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)

в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,

Настоящим даю свое согласие на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку Муниципальным Советом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги (далее – МС МО Коломяги), находящимся по адресу: г. Санкт-Петербург Земский пер., д. 7, моих персональных данных, включенных в настоящее согласие, именно: фамилия, имя, отчество (при наличии), пол, дата рождения, данные паспорта (или иного документа удостоверяющего личность), адрес места жительства (адрес регистрации и проживания), контактный телефон, адрес электронной почты; место работы, сведения о трудовой деятельности; сведения об образовании, сведения о регистрации в системе индивидуального (персонифицированного) учета, сведения о постановке на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации, сведения о воинской обязанности, сведения о состоянии здоровья - об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу; сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых мною размещена общедоступная информация, а также данных, позволяющих меня идентифицировать; фотография, -
в целях проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги.
Обработка персональных данных включает сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение моих персональных данных.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие полностью или частично по моей инициативе на основании личного письменного заявления, в том числе и в случае ставших мне известных фактов нарушения моих прав при обработке персональных данных. В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на обработку персональных данных МС МО Коломяги обязано прекратить их обработку.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

«___» ______________ ____ г.

Субъект персональных данных:

 __________________/_________________/
       (подпись)                       (Ф.И.О.)